di bidang sejarah yaitu Sejarah Para Nabi dan Raja (Tarikh al-rusul wa-l-muluk) atau

sering disebut Tarikh al-Tabari.

2. Al-Mawardi atau Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-Mawardi al-Bashri

merupakan pengarang kitab tafsir an-Nukat wa al-‘uyun . Beliau lahir di Bashrah

tahun 364 H/975 M dan wafat pada 30 Rabiul Awwal 450 H/ 27 Juni 1058 M di

Baghdad. Usia beliau mencapai 86 tahun. Damlam muqaddimah An-Nukat wa Al-

‘Uyun dijelaskan bahwasanya Panggilan al-Mawardi merupakan nisbat kepada

ma‘ al-ward (ma‘: air; al-ward: mawar) yaitu sebutan untuk profesi keluarga al-

Mawardi sebagai pembuat dan penjual air bunga.

Karya beliau mengenai persoalan keagamaan yaitu

Al- Nukat wa Al- ‘Uyun, Al- Hawii Al-Kabir, Al- Iqna‘, A’lam Al- Nubuwwah dan

Kitab Fi Al- Buyu‘.

3. An-Nasafi adalah nama yang biasa digunakan untuk merujuk pada seorang ulama

besar dari abad ke-11 Masehi, Abu Hafs Najmuddin Umar bin Muhammad an-Nasafi

(w. 537 H/1142 M). Beliau adalah seorang ahli tafsir, fikih, dan teologi dalam tradisi

Islam. Salah satu karya tafsir terkenal yang sering dikaitkan dengannya adalah

"Madarik al-Tanzil wa Haqaiq al-Ta’wil", yang dikenal sebagai Tafsir an-Nasafi.

Karya an-Nasafi

a. Identitas Kitab.

Karya ini

merupakan salah satu tafsir terkenal dalam literatur Islam, terutama karena analisisnya

yang mendalam terhadap aspek linguistik Al-Qur'an. Al-Zamakhshari memiliki nama

lengkap Abu al-Qasim Mahmud bin Umar bin Muhammad al-Zamakhshari (lahir pada

467 H/1074 M dan wafat pada 538 H/1144 M).

Karya Al – Zamakhsari

Dalam tafsirnya, Al-Zamakhshari menyoroti penggunaan kata dzalika (yang

artinya "itu") alih-alih hadza (yang artinya "ini"). Ia menjelaskan bahwa penggunaan

dzalika menunjukkan penghormatan dan keagungan Al-Qur'an, seolah-olah kitab

Menurutnya,

ayat ini menunjukkan bahwa hidayah memerlukan kesiapan spiritual dari individu.

5. Ibnu Katsir adalah seorang ulama besar Islam yang terkenal dengan tafsirnya, Tafsir

al-Qur'an al-Azim. Nama lengkapnya adalah Isma'il bin Umar bin Katsir ad-Dimasyqi

(w. 774 H/1373 M). Beliau adalah murid dari Ibnu Taimiyyah dan seorang ahli hadis,

sejarah, serta tafsir. Tafsir Ibnu Katsir merupakan salah satu kitab tafsir bil-ma’thur

(berbasis riwayat) yang paling terkenal dan diakui oleh umat Islam.

Karya Ibnu Katsir

a. Identitas kitab.